函會學學毆酉證辱貝灣▲口

立案證號:台內社字第0g60137058號

地址: l05台北市松山區敦化北略l99號皮膚科

承辦人:游雅涵

電 話;（02﹚27l3﹣52ll﹟3399

電子郵件: tebma＠mailtebma.oIg.tw4l2台中市大里區東榮路斗83號

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國109年11月10日
發文字號:台實醫字第109019號
速別:

密等及解密條件或保密期限:
附件;活動議程

主旨:敬請協助宣傳2020年12月19日至20日﹙六﹑日） 「2020台灣

實證醫學學會種子師資培訓工作坊」’惠請貴院鼓勵院內同仁
踴躍參與,請查照‧

說明:

一﹑本會將於2020年12月19日至20日（六﹑日）假臺北市立聯合醫

院中興院區6樓第一會議室（臺北市大同區鄭州路l45號）舉辦
「2020台灣實證醫學學會種子師資培訓工作坊」’活動說明及議

程如附件。

二、參加對象: l.歡迎參加過或具備實證醫學基礎與進階課程且對實

證教學有興趣者。2.若已參力口2020∕1l／8（日）花蓮門諾教學工作坊

者,僅需參加第二天試教課程,請於1l／20（五﹚前直接來信告知

學會報名並免除費用（E﹣mail ） ’逾期則tebma＠mail.tebma.or2‧tw

不受理。3.欲成為合灣實證醫學會認證之實證健康照護教師者’

必須參加過此工作坊。

合灣實證醫學學會2020師資班相關訊息,請至學會官網查詢、
一
一
一

httDs:／／Wwwbtebma.or2.tw／event／list ○

四、女口對該工作坊有任何問題,敬請聯絡會會秘書處游小姐,

聯絡電話: （02）27l3﹣52l1﹟3399或0g75﹣307﹣765,
E﹣mai】 tebma囫mail。tebma.or2.tw

╴ .-

o

正本;各醫療院所

副本:衛生福利部相關單位

長事理 ∣
丈
Ⅶ＝

6

Z0Z0台灣責證醫學學富種子帥資培司I∣工作坊

╴、課程目的:賈證醫學基礎司I∣練主要以5A為原則’但渲些內容難以面對現今

各種臨床貿證教學活動。本次買證師資培育工作坊將針對進階責證醫學進

行討論,內容包括:系統性回顧新進展、頁責世界證據﹑實證知識轉譯﹑

醫病共享決策、貫證簡報製作及遊戲化教學。與會學員將可學到更多責證

技能’以利未來臨床賣證教學活動。

﹦﹑共同主辦:台灣霞證醫學學曹﹑臺北市立聯台醫院中興院區

三、辦理日期:2020年12月l940日﹙星期六、日﹚

四、活動地點:臺北市立聯台醫院中興院區6樓第╴會議室﹙臺北市大同區鄭州

路145號）

五、參加對象:（l）歡迎參加過或貝備貿證醫學基礎與進階課程目對霓證教學有

興趣者。 ﹙2）若已參加2020／l1／8﹙日﹚花霪門諾教學工作坊者’僅需參加第

二天試教課程’請於ll／20（五﹚前直接來信告知學曹報名並免除萱用（email:

’逾期則不受理‧（3﹚欲成為台灣實證醫學盲認證

必須參加過此工作坊。

目DII1u‧oI興

之貫證健康照護教師者’必須參加過此工作坊.

學分申請:藥事人員繼績教育積分﹑翳師繼績教育積分﹑護理人員繼績教

育積分﹑專科護理師繼績教育積分﹑公務人員繼績教育積分﹑台灣貫證醫

學學曹繼續教育積分（申請中）。

﹑
－
八

httDs:〃Www.tebma緻or2.tW／seminaI／list七、報名網址

（截止日期 :Z0Z0年12月4日﹙五）或額滿為止﹜11月20日（五l前完成報名

及繳費者享有早烏優惠價! ）

八、報名費用: 〔﹡早烏:2020年11月Z0日﹙五﹚前完成報名及繳萱者’不得再

使用具他優惠（包含,課程抵用券,,及,,圉體富員優惠碼,,）】

﹡早鳥優惠報名費:不得再使用其他優惠（包含l‧課程抵用券2‧圍體會員優惠碼）

﹡﹡欲使用課程抵用券者’請繳費完成後’來信告知使用者資料及抵用卷編號i費

用將於活動當天以現金退回‧

富員茄＊ 團體會員鉍盞 非宮員﹙學會之友﹚

早烏鞏 新台幣6,500兀
╴

新台幣6,500兀
╴ ■■■■■

新台幣9,000兀

二般報名 新台幣7’500兀
0■■■■■

■■■■■■

新台幣7’500兀 新台幣10,000兀
╴

九、活動議程

12／19 時間 !課程 講師 地點

08:30-09: l0 報至Ⅱ

0g 10﹣09 20 致詞

0g 20﹦10 00 Ll :系統性回顧新進展 郭亮增主任 第╴講堂

10:00﹣l0:40
L2:頁貫世界的責證數據:When’Why
andHow?

邵時傑主任 第╴講堂

l0:40﹣l0:50 Break

l0 50﹣ll 50 Sl :Groupdiscussion╴教學現場﹙l） I 各組講師／助教 I各分組教室
ll 50﹣l2 50 午餐時間∕教師曹議

l2 50﹣l3 30 L3:貫證知識轉譯 譚家偉教授 第╴講堂
l3 30﹣l4 l0 L斗:翳病共享決策 侯文萱教授 第╴講堂
l4 l0﹣14 20 Break

l4 20﹣l5 l0S2:GIoupdiscussion╴教學現場﹙2） 各組講師∕助教 各分組教室

l5 10﹣l5 55 L5 簡報製作技巧 翁紹恩總藥師 第╴講堂
l5 55╴16:40 L6 遊戲化教學 李坤峰主任 第╴講堂
l6 40﹣l7 00 S3 綜台討論∕抽籤決定試教題目 各組講師∕助教 第－講堂

l7:00～ 賦歸

1Z厄0﹙日﹚塒間 課程!】﹜∣〉’“﹨i l 講師 分組地點

07:50﹣08:30 報到

08:30﹣09:50

09:50﹣l0:l0

l0:l0﹣l1:30

分組試教:

l.PICO＆typeofstudydesign

2.Searchstrategies

3‧Rahdomiz2tion＆allocationconceahnent

4‧Blmding＆con允undingfhctor
5‧Follow﹣up, intention﹣to﹣treat ＆ per

protocolanalysis

6‧Oddsratio∕Riskratio＆Hazardratio

7‧NNT,NNH
8‧Confidencein佗rval＆Pvalue

9‧Senstivity’specificity,likelihoodratio
休息

l0.Forestp】ot＆Heterogeneity
ll‧FixedeffbctmodelandIandome㎡ec【

model

l2.Publicationbias＆h1melplot

l3‧Reportingbias＆repoItingguide!ine
l4‧Transparency＆trialregistration
l5‧Guideline＆GRADE

l6.KnowledgetInns】ation

l7‧SDM＆Patientdecisionaids

l8.Overdiagnosis＆overtreatment

﹡各分組教師－

A組:郭亮增、吳承誌

B組:邵時傑、鄭麗華

C組:翁紹恩、許良豪

D組:李坤峰﹑蘇柔如

﹡進行方式╴
l學員依前日抽選之主題試

教六分鐘

2‧教師及學員回饅﹦分鐘
3.試教主題及時間視各組攣

員人數作機動調整

各分組教室

1l:30﹣12:00 意見回饅及綜台討論
所有教師（由主持人提點
重要項目）

第╴講堂

l2:00～ 賦歸

﹃

』

十╴﹑講師及助教介紹﹙按姓名筆畫l∣頂序排列）
李坤峰:花蓮門諾醫院腎臟內科主任／醫學教育中心主任／貿證醫學中心主任

吳承誌:高雄長庚紀念醫院藥劑部臨床藥師／賈證醫擘中心副主任﹑台灣貿證醫

學學會理事／出版委員宮主任委員

邵時傑:基隆長庚紀念醫院藥劑科專責教學藥師／賈證醫學中心主任﹑台灣貿證

醫學學曹理事／核心課程發展暨師資培育委員會主任委員

侯文萱:臺北醫學大學臨床醫學研究所教授﹑臺北醫學大學附設醫院復健醫學部

教授級主治醫帥／霓證醫學中心主任﹑考科藍臺灣研究中心研究員、台

灣貿證醫學學曹理事

郭亮增:嘉義長庚紀念醫院骨科系副教授級主治醫師／運動醫學科主任﹑台灣貫

證醫學學曹常務理事／核心課程發展暨師資培育委員會主任委員

翁紹恩:臺北市聯台醫院忠孝院區藥劑科總藥師

許良豪:臺北市聯台醫院忠孝院區職業醫學科主任

鄭麗華:墓隆長庚紀念鸛院雪責教單護理師

譚家偉:臺北醫學大學醫學系外科學科教授﹑衛生福利部雙和醫院外科部教授級

主治醫師∕教學部主任／賈證健康照護中心主任、考科藍臺灣研究中心副╴

主任

蘇柔如:花霪門諾醫院胸腔內科專科謹理師／貫證中心委員

﹥注意事頂

﹡報名方式:╴律官網線上報名’並請於報名後╴週內完成繳賈（超過七天未完成
繳費.系統將自動取消報名）;完成塹三土邀董才算完成報名作業?
﹡如因事需申請退費請於20Z0年12月5日﹙五l前提出申請（超過時間將申請不
予退費） ’主辦單位將扣除200元手績賈後退還餘款“

＊繳款方式如下－

╴﹑宮網線上繳賈﹙信用卡／虛擬帳號／超商條碼／網路ATM﹚
﹦﹑郵政劃撥帳戶

戶名:台灣賈證醫學學會帳號:50056l4l

匯款同時請於劃撥單備註櫚填寫: I.申請人姓名2.收據抬頭
﹦﹑ATM轉帳

帳號: （8l2）2068﹣0l﹣0005232﹣8（戶名:台灣責證醫學學曹）
轉帳完成後請來信回覆:

l.匯款帳號後五碼﹙請務必提供’否則對不到款項）
2.收據抬頭

－使用”郵政劃撥’,或,,ATM轉帳,,匯款者‧請連同轉帳收據掃描檔Email至學曹信
箱:tebma＠mail‧tebma.org.tw‧您收到確認回函才完成報名程序‧

－收據將於活動當日統╴發放‧